
tImgn-t¡mSv ap\n-kn-̧ Â tImÀ -̧td-j³

1.-C-e-Iv{S-dÂ

hmÀUv \¼À

 * Hcp At]£mt^md¯nÂ H¶nÂ IqSpXÂ B\pIpey§Ä¡v At]£n¡m³ ]mSpÅXÃ.
 * {Ia \¼À  1 apXÂ 25 hscbpÅ FÃm C\§fpw At]£I³/At]£I \nÀ_Ôambpw
   ]qcn¸nt¡XmWv)
 * ]pdIv hi¯v sImSp-¯n-cn-¡p¶ \n_-Ô-\-IÄ ]qÀ®-ambpw  hmbn¨p a\-kn-em-¡p-I.

 * {Kq¸v kwcw`w BsW¦nÂ AwK-§Ä FÃm-hcpw  {]tXyIambn Xs¶ At]£ \ÂtIXmWv

2.Iu¬knedpsS t]cv

IqSpXÂ hnhc§Ä¡v ]²Xn \nÀÆlW DtZymKØ³  hyhkmb hnIk\ Hm^okÀ, tImgnt¡mSv  ap\n-kn-

¸Â tImÀ¸tdj\pambn _Ôs¸Smhp¶XmWv. t^m¬ : 9188127175

15. IpSpw_ hmÀjnI hcpam\w 500,000/þ¯n\v apIfnÂ      5,00,000/þ¯n\v Xmsg

16. sXmgnÂ clnX³/clnX   BWv AÃ

17. Fwt¹mbvsaâ v FIvkvtN©nÂ t]cv cPnÌÀ sNbvXn«ptm?  Dv     CÃ

18. tI{µ kwØm\ kÀ¡mÀ Øm]-\-§-fnÂ ]cn-io-e\w t\Sn-bn-«ptm? Dv     CÃ

19. _n ]n FÂ At]-£-IÀ AsX                 AÃ

20. `n¶-tijn hyàn-IÄ AsX                     AÃ

21.Xncn-¨p-h¶ {]hm-kn-IÄ AsX                   AÃ

22. _ncp-Z-[mcn              AsX                   AÃ

23. ap³ hÀj§fnÂ  kzbw-sXm-gnÂ kwcw-`-§Ä¡v ]²Xn  B\pIqey§Ä e`n¨n«ptm?     Dv CÃ

24.kwcw-`-¯n-\pÅ tem¬ ]mÊv B-hp-Itbm AXn-\pÅ {ia-§Ä \S-¯p-Itbm sNbvXn-«ptm?      Dv    CÃ

25. Cu taJ-e-bnÂ ap³]-cn-Nbw Dtm ? Dv CÃ

 (_m[Iambh am{Xw SnIv sN¿pI)

taÂ¸dª Imcy§Ä Fsâ AdnthmsSbpw D¯a hnizmkt¯msSbpw tcJs¸Sp¯nbXmsW¶v

t_m[n¸n¡p¶p. Rm³ Bdv amk¯ne[nIambn tImgnt¡mSv \Kck`m ]cn[nbnÂ ØncXmakamsW¶pw

B\pIpeyw A\phZn¡p¶ ]£w \nehnepÅ \nba§Ä¡pw \n_Ô\IÄ¡pw hnt[bambn BbXv

hn\ntbmKn¡psa¶pw Rm³ CXn\mÂ kXy{]kvXmh\ sN¿p¶p AÃm¯]£w Fsâ t]cnÂ  \nba\S]SnIÄ

kzoIcn¡p¶Xn\v F\n¡v ]qÀ® k½XamWv.

Øew:

Xn¿Xn:                                                         At]£Isâ/At]£IbpsS t]cv,H¸v

kXy{]kvXmh\

3. ]²Xn
\¼À

4.]²XnbpsS

 t]cv

6. hbÊv

8. kv{Xo/]pcp-j³ 9. sXmgnenepff ap³]cnNbw

10.ho«p \¼À 11.ho«pt]cv :

13.t]mÌv Hm^okv :

14.]n³tImUv :
12.Øew:

5. At]-£-Isâ
   apgph³ t]cv

Mob7. t^m¬ \¼À

]Xn-\memw  ]©hXvkc ]²Xn
 hmÀjnI ]²Xn 2024--þ25

sNdp-InS hyh-km-bw

1



t{]mP

IvSv

\¼À
t{]mP-IvSnsâ t]cv AÀlXm am\-ZWvUw

364

h\nXIÄ¡v hyàn-KX

kzbw sXmgnÂ kwcw-`-

§Ä Bcw-`n-¡p-¶-Xn\v

klmbw

sNdpInS  hyhkmbw 2024þ2025

ap³K-W\m am\-ZWvUw

367

h\nXm {Kq¸n\v kwcw-`-

§Ä Bcw-`n-¡p-¶-Xn-

\pÅ klmbw

18 apXÂ 59 hbÊv hsc-bp-Å-hÀ

sXmgnÂ cln-X-cm-bn-cn-¡Ww

hmÀjnI IpSpw_ hcpam\w 5 e£-

¯nÂ Xmsg

aqey hÀ²nX DÂ¸-¶-§Ä, tkh-\-

§Ä, tPm_v hÀ¡v F¶o kwcw-`-

§Ä¡mWv AÀlX

373

amÀ¡v
e`n¨

amÀ¡v

tI{µ kwØm\ kÀ¡mÀ

Øm]-\-§-fnÂ \n¶pw ]cn-

io-e\w e`n-¨hÀ

Fwt¹m-bvsaâ v FIvkvtN©v

cPn-ÌÀ sNbvX-hÀ

_n ]n FÂ At]-£I

_ncp-Z-[mcn

`n¶-ti-jn-hy-àn-IÄ

20

20

25

20

15

18 apXÂ 59 hbÊv hsc-bp-Å-hÀ

sXmgnÂ cln-X-cm-bn-cn-¡Ww

hmÀjnI IpSpw_ hcpam\w 5 e£-

¯nÂ Xmsg

aqey hÀ²nX DÂ¸-¶-§Ä, tkh-\-

§Ä, tPm_v hÀ¡v F¶o kwcw-`-

§Ä¡mWv AÀlX

Ipd-ªXv cv t]sc-¦nepw Dff {Kq v̧

tI{µ kwØm\ kÀ¡mÀ

Øm]-\-§-fnÂ \n¶pw ]cn-

io-e\w t\SnbhÀ

Fwt¹m-bvsaâ v FIvkvtN©v

cPn-ÌÀ sNbvX-hÀ

_n ]n FÂ At]-£I

_ncp-Z-[mcn

`n¶ -ti -jn -  hy -àn -IÄ

DÄs¸« {Kq¸v

20

20

25

15

20

369

]pcp-j³amÀ¡v hyàn

KX kwcw-`-§Ä Bcw-

`n-¡p-¶-Xn-\pÅ

klmbw

18 apXÂ 59 hbÊv hsc-bp-Å-hÀ

sXmgnÂ cln-X-cm-bn-cn-¡Ww

hmÀjnI IpSpw_ hcpam\w 5 e£-

¯nÂ Xmsg

aqey hÀ²nX DÂ¸-¶-§Ä, tkh-\-

§Ä, tPm_v hÀ¡v F¶o kwcw-`-

§Ä¡mWv AÀlX

tI{µ kwØm\ kÀ¡mÀ

Øm]-\-§-fnÂ \n¶pw ]cn-

io-e\w e`n-¨hÀ

_n ]n FÂ At]-£I

_ncp-Z-[mcn

`n¶-ti-jn-hy-àn-IÄ

Xncn-¨p-h¶ {]hm-kn-IÄ

15

25

15

20

h\n-X-IÄ¡v Ccp-N{I

hml-\-¯nÂ  k©-

cn¨p kzbw sXmgnÂ

sN¿p-¶-Xn\v hml\w

hm§p-¶-Xn-\pÅ

klmbw

18 apXÂ 59 hbÊv hsc-bp-Å-hÀ

sXmgnÂ cln-X-cm-bn-cn-¡Ww

\ne -hnÂ Ccp -N{I/\mep -N{I

hml\w kz´-ambn DÅ hyàn

Bbn-cn-¡-cpXv

Ccp-N-{I-hm-l\w HmSn-¡p-¶-Xn\v

\nehnÂ ss{UhnwKv ssek³kv

Dm-bn-cn-¡Ww

_n ]n FÂ At]-£I

IpSpw-_-{io-bnÂ ̂ pUv

sUen-h-dn¡p thn cPn-ÌÀ

sNbvX h\nX

Ce-Iv{SnIv kv¡q«À/tamt«mÀ

ssk¡nÄ hm§n-¡p-¶-Xn\v

ap³K-W\

20

30

20

15

15

30

30

20

10

2

25

Ccp-N{I hml-\-¯nÂ k©-cn¨p

km[-\-§Ä hnev]\ \S¯n D]-Po-

h\w \S-¯p-¶-htcm/A{]-Imcw

sN¿m³ X¿m-dp-Å-htcm Bbn-cn-

¡Ww

Fwt¹m-bvsaâ v FIvkvtN©v

cPn-ÌÀ sNbvX-hÀ

_ncpZ[mcn

378

hmÀjnI IpSpw_ hcpam\w 5 e£-

¯nÂ Xmsg

NmIc- --- -þ -- sslPn\nIv

^njv shânMv

IntbmkvIv

(P\dÂ {Kq¸v kwcw`w)

10

Ipd-ªXv 2 AwK§Ä DÅ P\dÂ

{Kq v̧

18 apXÂ 59 hbÊv hsc-bp-Å-hÀ

sXmgnÂ cln-X-cm-bn-cn-¡Ww

tImgn-t¡mSv \K-c-k` AwKo-I-cn¨

KpW-t`m-àmhv

_n ]n FÂ At]-£IÀ

Xncn-¨p-h¶ {]hm-kn-IÄ

`n¶-ti-jn-bpÅ-hÀ DÄs¸«

{Kq v̧

tI{µ/kwØm\ Øm]-\-

§-fnÂ \n¶pw ]cn-io-e\w

t\Sn-b-hÀ

_ncpZ[mcnIÄ



(At]£ \nckn¡pIbmsW¦nÂ BbXnsâ ImcWw hyàam¡Ww)

I¬ho\À..................mwhmÀUv I½nän.       sNbÀam³ & Iu¬kneÀ....................mw hmÀUv I½nän

H¸v                                                    H¸v

sk{I«dn

tImgn-t¡mSv ap\n-kn-¸Â tImÀ¸-td-j³

hmÀUv I½nänXocpam\w

Hm^okv D]-tbm-K-¯n\v am{Xw

tImgnt¡mSv :
Xn¿Xn :
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